

リテール証券主要21社の2024年3月期決算概要

	純営業収益		株式委託手数料		投信募集手数料		投信残高報酬		投信販売額		外債販売額		顧客資産残高	
	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	億円	増減 (%)	兆円	増減 (%)
野村 (リテール)	4,024	34.0%	802	57.6%	549	81.8%	1,244	15.1%	32,718	55.0%	11,643	22.6%	153.5	25.6%
大和 (リテール)	2,083	26.8%	721	56.4%	175	60.6%	256	11.8%	14,501	55.5%	6,722	-9.6%	91.0	21.8%
三菱UFJモルスタ	1,837	19.8%	297	28.0%	257	38.2%	270	14.4%	13,159	6.9%	14,398	13.3%	54.2	17.8%
SBI	1,827	13.1%	368	-6.6%	42	50.0%	356	10.9%					40.4	70.5%
SMB C日興(リテール)	1,826	34.4%	464	75.1%	237	48.1%	798	15.2%	20,418	47.6%	18,201	20.8%	82.7	22.3%
みずほ (国内営業)	1,276	11.6%	311	34.6%	191	-3.5%	321	23.0%	7,440	6.1%	8,050	8.2%	55.4	22.3%
楽天※	1,125	22.6%	276	-4.1%	22	121.9%	119	28.4%					29.0	48.0%
東海東京	753	28.3%	160	58.4%	76	16.9%	58	13.7%	4,368	11.7%	1,664	25.3%	4.6	31.4%
岡三(単体)	686	34.5%	165	44.7%	129	38.7%	72	15.7%	4,307	32.2%	1,179	-45.4%	7.1	20.3%
GMOフィナンシャル※	471	3.5%	10	16.0%										
松井	352	23.9%	193	27.8%	2.7	14.1%			1,227	80.4%			4.2	
マネックス	351	13.6%	104	16.9%	2.4	152.6%	44	22.2%					8.3	33.9%
岩井コスモ	237	22.2%	73	-13.1%	8	-27.3%	25	4.2%					2.4	26.3%
カブコム	207	18.3%	69	24.5%									3.7	0.8%
いちよし	188	13.1%	53	19.4%	25	-3.0%	97	18.2%	1,848	10.5%			2.2	15.8%
丸三	185	24.8%	68	59.4%	47	10.9%	66	12.6%	1,764	16.0%	0	---	2.4	33.3%
藍沢	181	49.0%	67	46.2%	26	38.8%	13	40.3%					1.9	26.7%
水戸	145	30.2%	57	49.1%	29	29.1%	40	18.5%					1.4	30.9%
東洋	117	44.7%	39	45.2%	32	45.5%	22	9.4%	1,187	47.2%				
極東	76	80.2%	15	53.1%	8	63.1%	4	42.6%					0.49	32.0%
今村	47	25.7%	29	103.4%	9	90.5%	0.5	98.8%					0.33	26.9%

大手3社

銀行系

ネット系

準大手・中堅

● 大手、銀行系はリテール営業部門の数値。それ以外は、単体もしくは連結の数字。

● 投信販売額は、原則株式投信・外国投信の販売額。

※楽天とGMOは、12月決算だが、第1四半期を新旧調整して数値を3月期決算に調整

※上記は、各社決算説明資料等より作成、空欄は会社として数値を公表していないもの